
EXTRATO DO CONTRATO N° 011/2020 

 

Processo Administrativo nº 030/2020 

Pregão Presencial nº 05/2020 

 

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI, Estado de Mato Grosso do Sul, 

pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ. N.º 03.888.674/0001-62, 

doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado a empresa LLIMA 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 01.682.110/0001-43, 

doravante denominada CONTRATADA. 

 

OBJETO: Aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado, tipo SPLIT, 

inverter, frio, eletrônico, no modelos Hi-Wall, conforme especificações e quantidades 

constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital Pregão Presencial nº 005/2020 

do Processo Administrativo nº 030/2020. 

 

 

DO VALOR GLOBAL: R$ 43.900,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E 

NOVECENTOS REAIS). 

 

DO PRAZO: A vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses que se dará após 

a assinatura do contrato. 

 

DA VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de agosto de 2020 à 07 de agosto de 2021. 

 

DA DOTAÇÃO: As despesas decorrentes deste contratação, correrão por conta da 

dotação abaixo discriminada: 

 

01 – Câmara Municipal 

01.01.  Câmara Municipal 

01.031.001.2.001 – Manutenção da Câmara Municipal  

4.4.90.52.34.00.00.00– Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos. 

 

 

 

DO FORO: As partes Contratantes elegem o foro da Comarca de Amambai, Estado de 

Mato Grosso do Sul, para dirimir qualquer pendência originada na execução deste 

contrato, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja. 

 

ASSINAM: Robertino Dias Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

pela Contratante, e Luís Moreira de Lima da empresa LLIMA COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA – EPP pela Contratada. 

 

Amambai-MS, 20 de agosto de 2020. 

 

 

 


